Si unisce la domanda del Vescovo, il voto del Governo, Il Cardinale primate la espresso il suo parere favorevole al trasferimento (si potrebbe richiederlo per iscritto)

434. Miklósy István hajdúdorogi püspök kérvénye XV. Benedek pápához az ógörög liturgikus nyelv bevezetése tárgyában

Nyíregyháza, 1915. szeptember 24.

ASV Segr.Stato. Anno 1915, rubr. 247, fasc. 5. fol. 83r–84r. Tisztázat.

Beatissime Pater!

Infrascriptus episcopus humillime rogo Beatitudinem Vestram, ut pro usu linguae graecae in liturgiis, quae in sensu bullae erectionis dioecesis graeci rit. Hajdudorogensis „Christifideles graeci” a. 1912. editae, iam mense Novembri anni currentis memoratam deberent persolvi linguam, novum praefigere terminum dignetur.

Supplex exoro, quatenus terminus hic, ut sufficiens temporis spatium ad necessariam praeparationem praesto sit: ad diem 1-um Januarii a. D. 1920. benignissime constituatur – sequentibus e rationum momentis:

1.) Plurimi ex senioribus sacerdotibus partim necdum didicerunt in scholis, partim vero omnio obliti sunt linguam graecam, in qua nec amplius legere possunt.

2) Magna pars juniorum eadem ex lingua in scholis gymnasialibus nullam prorsus accepit instructionem; ratio enim docendi in patria nostra usitata permittit studentibus gymnasia frequentantibus, ut in linguae graecae locum aliis praescriptis studiis liceat eis operam clare.

Clerici mei alumni hodierni, qui item, magna ex parte – sine ulla linguae huius cognitione studia persolverant medio-scholaria, in seminario Budapestinensi centrali ac Ungvarensi, ubi educantur, lingua graeca ac ritu instruantur quidem, – haec tamen instructio tunc demum erit plane accurata et efficax, si prius Dioecesis mea libros liturgicos habuerit ad bullae praelaudatae mentem debite ordinatos ac – statutis per commissionem huic fini jam adlaborantem textibus genuinis – curati eosdem hic, in Hungaria excusos poterunt acquirere.

Quando vero, Deo adjuvante, ex gubernii hungarici ac civitatis Nyiregyháza munificentia, seminarium quoque clericorum habeba, proxime hoc in oppido exstruendum, etiam in re liturgica celerius poterimus progredi ita, ut elapso temporis spatio de praesenti flagitato praescriptionibus bullae fundatoriae in omnibus – ut spero – poterit satisfieri.

3) Fideles laici linguae hucusque in divinis usitatae assueti, pertinaciter huic addictos se praebent. Mentis ergo earum, ne violentiam in schismaticorum et haereticorum compellantur castra, paulatim, longiore tantum interposito tempore praeparari debent pro receptione cuius libet linguae ipois alienae.